Протокол  № 10

Заседания Правления НП МРПА СЗФО
Санкт-Петербург                                                                                                                   27 февраля  2015 года

Место проведения заседания – Санкт-Петербург, ул.Б. Морская, д.52, Дом архитектора
Время проведения заседания – 17:00 -19:00

Количество членов Правления – 19

На заседании присутствовали:

1. Лявданский Владлен Эдуардович - Председатель Правления
2. Битный Станислав Юльевич
3. Викторов Александр Павлович
4. Гайкович Святослав Владимирович
5. Галыгин Евгений Алексеевич
6.   Каплунов Валерий Зиновьевич
7.   Мамошин Михаил Александрович
8. Реппо Владимир Александрович
9. Романов Олег Сергеевич
10. Скрипкин Игорь Борисович
11. Соколов Геннадий Борисович
12. Столярчук Анатолий Аркадьевич
13. Тихомиров Леонид Александрович
14. Труфанов Евгений Иванович
15. Ухов Вячеслав Орестович

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены без права голоса: Штерн Яна Виллиевна.

Повестка дня:

1. Утверждение даты и предварительной повестки Общего собрания членов НП МРПА СЗФО
2. Обсуждение исполнительной сметы НП МРПА СЗФО за 2014г.
3. Подготовка проекта Плана работы НП МРПА СЗФО на 2015г.
4. Подготовка проекта сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2015г.
5. Обсуждение вопросов повестки Съезда НП НПА
6. Выдвижение кандидатов на Съезд НП НПА
7. Обсуждение вопроса создания интернет-сайта НП МРПА СЗФО
8. Обсуждение вопроса подготовки и выдачи квалификационных аттестатов членам НП МРПА

СЗФО
9. Разное

По первому вопросу «Утверждение даты и предварительной повестки Общего собрания членов НП
МРПА СЗФО»  выступил Лявданский В.Э.  Предложил назначить дату Общего собрания и сформировать
предварительную повестку дня.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Назначить очередное Общее собрание членов НП МРПА СЗФО на 23 марта 2015г.
Начало собрания – 17-00. Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Большая Морская, д.52, Белый зал.
Предварительная повестка:

1. Отчет Правления о деятельности Палаты за 2014г.
2. Утверждение исполнительной сметы за 2014г.
3. Утверждение Плана работы НП МРПА СЗФО на 2015г.
4. Утверждение сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2015г.
5. Расширение состава Ревизионной комиссии (включение представителей из регионов).
6. Выдвижение кандидатов на Съезд НП НПА. Выбор кандидата с правом решающего голоса.
7. Принятие решений по вопросам повестки дня Съезда НП НПА.
8. Принятие решения о приведении Устава НП МРПА СЗФО в соответствие с ФЗ-99 от 05.05.2014г.
9. Обсуждение новой редакции Меморандума-2015 и приложений к нему.
10. Вручение квалификационных аттестатов членам НП МРПА СЗФО.

2

11. Разное
Направить членам НП МРПА СЗФО уведомление о проведении собрания и предварительную повестку.

По второму вопросу «Обсуждение исполнительной сметы НП МРПА СЗФО за 2014г.» выступил
Лявданский В.Э. Предложил рассмотреть исполнительную смету НП МРПА СЗФО за 2014г.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Вынести на утверждение Общим собранием членов НП МРПА СЗФО 23 марта 2015г.
исполнительную смету Партнерства за 2014г. (Приложение №1)

По третьему вопросу «Подготовка проекта Плана работы НП МРПА СЗФО на 2015г.» выступил
Лявданский В.Э.  Предложил членам Правления рассмотреть проект Плана работы НП МРПА СЗФО на
2015г.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Принять за основу предложенный проект Плана. Вынести на утверждение Общим собранием
членов НП МРПА СЗФО 23 марта 2015г. проект Плана работы НП МРПА СЗФО на 2015г. (Приложение
№2).

По четвертому вопросу «Подготовка проекта сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2015г.»
выступил Лявданский В.Э.  Предложил коллегам рассмотреть проект сметы доходов/расходов НП МРПА
СЗФО на 2015г. Члены Правления внесли свои предложения по отдельным статьям расходов.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Вынести на утверждение Общим собранием членов НП МРПА СЗФО 23 марта 2015г. проект
сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2015г. (Приложение №3).

По пятому вопросу «Обсуждение вопросов повестки Съезда НП НПА» выступил Лявданский В.Э.
Предложил обсудить вопросы повестки Съезда НП НПА, который состоится 25 марта 2015г. в Москве.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Вынести на обсуждение Общим собранием НП МРПА СЗФО 23 марта 2015г. вопросы повестки
Съезда НП НПА, который состоится 25 марта 2015г. в Москве.
Озвучить на Общем собрании МРПА мнение Правления МРПА по отдельным вопросам повестки:
- выдвинуть на пост НП НПА от НП МРПА СЗФО Бокова Андрея Владимировича
- выдвинуть в состав Правления НП НПА от НП МРПА СЗФО Лявданского Владлена Эдуардовича,
Романова Олега Сергеевича, Реппо Владимира Александровича.
- выдвинуть на должность руководителя Аппарата НП НПА Бородину Аллу Валентиновну.
- выдвинуть в состав Ревизионной комиссии НП НПА от НП МРПА СЗФО Муханова Сергея
Валентиновича – председателя Ревизионной комиссии НП МРПА СЗФО.

По шестому вопросу «Выдвижение кандидатов на Съезд НП НПА» выступил Лявданский В.Э.
Предложил принять решение о количественном и персональном составе делегатов от НП МРПА СЗФО
на Съезд НП НПА  25 марта 2015г., а также – о возмещении расходов на поездку делегатам.

3

Голосовали:
1. По вопросу состава делегатов.

 «За» – 14
«Против» – нет
«Воздержались» – 1
Решение принято большинство голосов.
Решили: Вынести на утверждение Общим собранием НП МРПА СЗФО 23 марта 2015г. список делегатов
от НП МРПА СЗФО на Съезд НП НПА  25 марта 2015г.:
- Лявданский В.Э. (Санкт-Петербург)
- Романов О.С. (Санкт-Петербург)
- Реппо В.А. (Санкт-Петербург)
- Викторов А.П. (Санкт-Петербург)
- Тихомиров Л.А. (Вологда)
- Скрипкин И.Б. (Архангельск)

2. По вопросу компенсации затрат делегатам Съезда.
«За» – 11
«Против» – 2
«Воздержались» – 2
Решение принято большинство голосов.
Решили: Компенсировать затраты  делегатам Съезда НП НПА  25 марта 2015г. на поездку в г.Москва за
счет средств НП МРПА СЗФО из соответствующей статьи сметы доходов/расходов расходов НП МРПА
СЗФО на 2015г.

По седьмому вопросу «Обсуждение вопроса создания интернет-сайта НП МРПА СЗФО» выступил
Лявданский В.Э. с предложением обсудить необходимость и основные направления работы по созданию
интернет-сайта НП МРПА СЗФО.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Начать работу по созданию интернет-сайта НП МРПА СЗФО.

По восьмому вопросу «Обсуждение вопроса подготовки и выдачи квалификационных аттестатов членам
НП МРПА СЗФО» Лявданский В.Э. сообщил о ситуации, сложившейся в НП НПА в отношении выдачи
квалификационных аттестатов членам НПА и Межрегиональных Палат.
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Подготовить и выдать членам НП МРПА СЗФО на Общем собрании 23 марта 2015г. временные
Квалификационные аттестаты НП МРПА СЗФО. После окончательного согласования процедуры выдачи
аттестатов НПА выдать членам МРПА данный квалификационный аттестат взамен ранее выданных. Для
печати аттестатов  использовать шаблон №2 (Приложение №4).

Разное. Выступил Лявданский В.Э. обсудить  Меморандум-2015г. (Приложение №5)
Голосовали:
«За» – 15
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Направить текст  Меморандума-2015г для ознакомления всем членам НП МРПА СЗФО.
Обсудить на общем собрании НП МРПА СЗФО возможность принятия Меморандума за основу
информационной политики и практической деятельности Партнерства.

4

Приложения:
1. Исполнительная смета НП МРПА СЗФО за 2014г.
2. Проект Плана работы НП МРПА СЗФО на 2015г.
3. Проект сметы доходов/расходов НП МРПА СЗФО на 2015г.
4. Шаблон квалификационного аттестата члена НП МРПА СЗФО.
5. Меморандум -2015

Председатель Правления                            ___________________              / Лявданский В.Э./

Секретарь собрания                                     ___________________              / Штерн Я.В./